
 
 

75.0200.136.2020 

 

Zarządzenie nr 136 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 73 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 30 września 2019 roku w sprawie zasad wypłacania i zwrotu nienależnie 

wypłaconego stypendium doktoranckiego doktorantom w szkołach 

doktorskich Uniwersytetu Jagiellońskiego (z wyłączeniem Szkoły 

Doktorskiej Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu) 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) zarządzam, co następuje:   

 

§ 1  

 

W zarządzeniu nr 73 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 30 września 2019 roku w sprawie 

zasad wypłacania i zwrotu nienależnie wypłaconego stypendium doktoranckiego doktorantom 

w szkołach doktorskich Uniwersytetu Jagiellońskiego (z wyłączeniem Szkoły Doktorskiej 

Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu) wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 3: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
 

„6. Wysokość stypendium doktoranckiego może być wyższa niż określona 

w ust. 5 w przypadku otrzymania finansowania ze źródeł zewnętrznych albo 

w przypadku finansowania ze środków programu strategicznego Inicjatywa 

Doskonałości w Uniwersytecie Jagiellońskim.”, 
 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
 

„8. Doktorant posiadający orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie, o którym mowa w art. 5 oraz art. 62 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, z późn. zm.), 

otrzymuje stypendium doktoranckie w wysokości zwiększonej o 30% kwoty 

wskazanej w ust. 3 pkt 1. Stypendium doktoranckie w zwiększonej wysokości 

wypłacane jest od miesiąca, w którym złożono w Dziale ds. Osób 

Niepełnosprawnych wymaganą dokumentację, z wyrównaniem za okres 

od dnia uzyskania przez doktoranta ww. orzeczenia.”; 
 

2) w § 4 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 
 

„11. Zgłoszenie członków rodzin doktorantów do ubezpieczenia zdrowotnego jest 

możliwe pod warunkiem nieposiadania przez nich innego tytułu do ubezpieczenia 

zdrowotnego. Członkiem rodziny doktoranta są osoby, o których mowa w art. 5 

pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398, z późn. zm.).  



 

 

Zgłoszenia do ubezpieczenia zdrowotnego i wyrejestrowania z ubezpieczenia 

zdrowotnego dokonuje Dział Spraw Osobowych na podstawie oświadczenia, 

o którym mowa w ust. 3, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami.”. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotyczy:  
– wszystkie jednostki organizacyjne UJ (bez Collegium Medicum)  

 


